
Zápis č. 5/2018 

z jednání členské schůze svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy, 
konané dne 5.10.2018 

v malé zasedací místnosti MěÚ Svitavy, T.G. Masaryka 25 od 8:00 do 8:55 hod. 

Přítomní (viz prezenční listina): 
- Mgr. Zdeněk Bouška, Vladimír Buchta, Jana Faršolasová, MUDr. Pavel Havíř, Pavel 

Pavliš, Jiří Tesař, Ing. Marek Antoš 
- Jaromír Hurych. 

Zapisovatelem byl ustanoven Ing. Marek Antoš, ověřením zápisu MUDr. Pavel Havíř a Jana 
Faršolasová. 

Hlasování pNtomno 6 zástupe!/ čleml svazku. 
v)ísledek hlasování dle počtu hlasú: ll pro, o proti, o se zdržel. 

Jednání zahájil a řídil jednatel svazku Ing. Antoš. 

Byl schválen následující program jednání: 

A. Návrh na změnu rozpočtu svazku na rok 2018 
B. Změna stanov dobrovolného svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy 
C. Uzavření nové provozní smlouvy o provozu vodovodů a kanalizací 
D. Různé 

Materiály k jednání obdrželi zástupci obcí společně s pozvánkou. 

Hlasování plítomno 6 zástupe!/ členú svazku. 
V]isledek hlasování dle počtu h/ast/: ll pro, O proti, O se zdržel. 

Zápis z členské schz'íze svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy ze dne 5.10.2018 



A. Návrh na změnu rozpočtu svazku na rok 2018 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku 
provozovatele. 

zástupce 

Jednatel popsal návrh na úpravu rozpočtu svazku roku 2018. Změna rozpočtu zahrnuje dílčí 
přesuny v části běžných a kapitálových výdajú dle skutečného plnění rozpočtu a potřeb 
svazku v letošním roce. Schválená výše příjmů v částce 14.000.000 Kč a výdajú v částce 
15.930.000 Kč se nemění. 
V návaznosti na plánovanou rekonstrukci části komunikace na ul. Zadní předložil jednatel 
svazku návrh převést finanční prostředky vyčleněné na asfaltování výkopu po rekonstrukci 
vodovodu městu Svitavy, které připravuje komplexní rekonstrukci zbývající části komunikace 
na ul. Zadní. 

Členská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

1. schvaluje 
a) rozpočtové opatření č. 2/2018 dle předloženého návrhu 
b) uzavření darovací smlouvy o poskytnutí peněžitého daru ve výši 350.000,- Kč 

městu Svitavy za účelem spolufinancování plánované rekonstrukce komunikace na 
ulici Zadní ve Svitavách dle předloženého návrhu 

2. bere na vědomí 
podrobnou skladbu změn rozpočtu svazku roku 2018 dle předloženého návrhu 

Hlasování pNtomno 6 zástupctl čleml svazku. 
V)>siedek hlasování dle počtu hlaszl: ll pro, O proti, O se zdržel. 

B. Změna stanov dobrovolného svazku obcí Skupinový vodovod Svitavv 

Pi·edkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku. 

Jednatel svazku popsal, že od poslední změny stanov ke dni I O. 7.2017 nabyla obec Vendolí 
novou část vodovodního řadu. Toto rozšířeni a specifikace seznamu majetku vloženého obcí 
Vendo li do hospodaření svazku obcí představuje jednu z na vržených změn stanov svazku. 
Druhou změnou, která vychází z nového znění § 50 odst. 3 zákona o obcích, zpřísňuje 
kvórum pro změnu stanov, neboť ze zákona o obcích nyní vyplývá, že pro změnu stanov se 
vyžaduje 2/3 většina všech hlasú členú. 

2 
Zápis:: členské schú:::.e svazku ohcí Skupinovjl vodovod Svitm:v ze dne 5.10.2018 



Členská schúze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

1. schvaluje 
a) přijetí vkladu obce Vendolí dle předloženého návrhu 
b) změnu stanov dobrovolného svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy dle 

předloženého návrhu 

Hlasování přítomno 6 zástupců členů svazku. 
I :Vsledek hlasování dle počtu hlasů: ll pro, O proti, O se zdržel. 

C. Uzavření nové provozní smlouvy o provozu vodovodů a kanalizací 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku 
provozovatele. 

zástupce 

Jednatel popsal, že od l. ledna 2010 provozuje společnost Vodárenská Svitavy s.r.o. 
vodovody ve vlastnictví města Svitavy, dobrovolného svazku obcí Skupinového vodovodu 
Svitavy a obcí Javorník, Kamenná Horka, Karle, Koclířov a Vendolí a dále kanalizaci a 
čistírnu odpadních vod (dále jen "ČOV") ve vlastnictví města Svitavy. 
Sdělil, že tato provozní společnost, která je ve I 00% vlastnictví města Svitavy, byla zřízena 
především v návaznosti na přípravu investičních akcí "Intenzifikace ČOV Svitavy" a 
"Kanalizace města Svitavy - III. etapa". Zmíněné investice město realizovalo s významnou 
finanční podporou z Operačního programu Životní prostředí. 
Jednatel svazku, společně s jednatelem provozovatele, uvedli, že hlavním dúvodem pro 
přípravu nové provozní smlouvy je především vývoj legislativy od doby přípravy a uzavření 
stávající provozní smlouvy s vlastní provozní společností. 

Členská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

1. schvaluje 
uzavření Smlouvy o provozu vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu se 
společností Vodárenská Svitavy s.r.o. dle předloženého návrhu 

Hlasování pNtomno 6 zástupců čleml svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: ll pro, O proti, O se zdržel. 

~I 
Zapsal: Ing. Marek Antoš 

3 
Zápis z členské s cin/ze svazku obcí Skupino~ý vodovod Svitavy ze dne 5.10.2018 



Ověřovatelé zápisu: 

- MUDr. Pavel Havíř 

-Jana Faršolasová 

( ~~ d 'S"" 1~1& ) overeno ne ................. . 

4 

~~· 

I 
················!l············ 

j 

+'~ 

Zápis z členské schzlze svazku obcí Skupinov;J vodovod Svitavy ze dne 5./0.2018 


